Директор БУЗ ВО

«Вологодская областная клиническая

больница»

Старцев Д.А.

27.06.2025.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

БУЗ ВО «ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

НА ИЮЛЬ 2025 ГОДА

Название мероприятия	дата проведения	ответственный	примечание
Утренняя	ежедневно	Директор БУЗ ВО	Лечебная 17,
дистанционная	в 8-20	«ВОКБ»	Пошехонское ш.,23
конференция с		Старцев Д.А.,	Пошехонское
заместителями главного		Главный врач	ш.27,29
врача, заведующими		Сандул Г.А.,	
отделениями,		Зам. директора	
дежурными врачами.		Тоторкулов Р.Р.,	
		Лагерев А.П.	
		Зам. главного врача	
		Гавриленкова С.И.,	
		Милосердов С.В.,	
		Гришин С.Н.,	
		Зуев С.Г.,	-
		Принцев О.С.	
Совещание с	по плану	Директор	еженедельно
заместителями и	директора	БУЗ ВО «ВОКБ»	
руководителями служб.		Старцев Д.А.,	
		Главный врач	
		Сандул Г.А.	
Совещание с	по плану	Директор БУЗ ВО	Лечебная 17,
заведующими	директора	«ВОКБ»	Пошехонское
отделениями		Старцев Д.А.	ш.23,27,29
		Главный врач	
		Сандул Г.А.	

Утренняя дистанционная конференция с заведующими отделениями хирургического профиля, отделениями анестезиологии и реанимации.	ежедневно в 8-30	Зам.главного врача по анестезиологии и реанимации Коричев А.Ю.	Пошехонское ш.,23
Утренняя дистанционная конференция с заведующими отделениями акушерско-гинекологического профиля.	ежедневно в 8-10	Заместитель главного врача по акушерству и гинекологии Милосердов С.В.	Пошехонское ш.27,29
Участие в координационном совете по снижению младенческой смертности.	ИЮЛЬ	Зам.главного врача по акушерству и гинекологии Милосердов С.В.	Пошехонскае ш.27,29
Урологическая конференция «Научный мост»	11 июля	Заведующий урологическим отделением, ГВС МЗ Смирнов Р.В.	Конференц-зал «Николаевский» г.Вологда, Костромская,14 БУЗ ВО «ВОКБ» Пошехонское ш.23
Проведение производственных совещаний по соблюдению и внедрению новых приказов и регламентирующих документов МЗ РФ и МЗ ВО.	01.07, 24.07 2025	И.о. зам. главного врача по контролю качества оказания мед. помощи Принцев О.С.	Лечебная,17
Экспертная комиссия	02.07.2025	И.о. зам.главного врача по контролю качества оказания мед. помощи Принцев О.С.	Экспертная комиссия
КИЛИ	02.07.2025	И.о. зам.главного	Конф- зал

	09.07.2025	врача	Лечебная 17
	16.07.2025	по контролю	-
	23.07.2025	качества оказания	
		мед. помощи	
		Принцев О.С.	
Проведение	июль	Главная	
сертификации		медицинская сестра	
		Корепина М.В.	
Контроль качества 2	ИІОЛЬ	И.о. зам.главного	Поликлиника,
уровня.		врача по	Лечебная,17
		амбулаторно-	
Производственная		поликлинической	
учеба.		помощи БУЗ ВО	
		«ВОКБ» Кононов	
Работа по запросам		E.A.	
страховой компании			
«СОГАЗ»			
Обучение медперсонала			
«Школа для больных с			
СД»		-	
Заседание Совета по	июль (дата	Главная медсестра	Конф-зал
сестринскому делу.	уточняется)	Корепина М.В.	Лечебная 17
Совещание старших	июль (дата	Главная	Конф-зал
медицинских сестер.	уточняется)	медицинская	Лечебная 17
1	,	сестра	
		Корепина М.В.	
Общебольничная	AUOIN	Главная	Конф-зал
сестринская		медицинская	Лечебная 17
конференция.		сестра	
Подведение итогов		Корепина М.В.	
работы за месяц.			
Взаимодействие со СК	В течение	И.о. зам.главного	
«СОГАЗ» по дефектам	месяца	врача	
медицинской		по контролю	
документации		качества оказания	
		мед. помощи	
		Принцев О.С.	

Проверка отделений по контролю качества и безопасности медицинской деятельности.	По графику заместителей главного врача	Главная медицинская сестра Корепина М.В	Лечебная 17, Пошехонское ш., д.23,27,29
Обход отделений перинатального центра.	июль (даты уточняются)	Зам.главного врача по акушерству и гинекологии Милосердов С.В., Заведующие отделениями	Пошехонское ш., д.27,29
Оформление документов в ФСС по производственной травме.	В течение месяца	И.о. зам. главного врача по контролю качества оказания мед. помощи Принцев О.С.	
Проведение анализа основных показателей работы курируемых отделений и служб, с предоставлением результатов на экспертную комиссию.	июль	Зам. главного врача по лечебной работе Гавриленкова С.И.	Лечебная 17.
Проведения контроля планового задания отделений терапевтического профиля и дневных стационаров (терапия). Совещание с заведующими отделениями.	ИЮЛЬ	Зам.главного врача по лечебной работе Гавриленкова С.И., заведующие терапевтическими отделениями.	Лечебная 17.
Обход отделений герапевтического профиля.	июль (даты уточняются)	Зам.главного врача по лечебной работе	Лечебная 17.

		Гавриленкова С.И., Заведующие терапевтическими отделениями.	
Еженедельная конференция с сотрудниками консультативной поликлиники.	июль (по четвергам)	И.о. зам. главного врача по поликлинической работе Кононов Е.А.	Консультативная поликлиника
Обход отделений хирургического профиля.	июль (дата уточняется)	И.о. зам. главного врача по хирургии Зуев С.Г., заведующие отделениями.	Пошех.ш.23
Проведение заседаний врачебной комиссии (подкомиссий) с оформлением протоколов заседаний.	ежедневно	И.о. зам.главного врача по контролю качества оказания мед. помощи Принцев О.С.	Врачебная комиссия
Контроль выполнения приказа №598 (о нежелательных событиях)	В течение месяца	И.о. зам.главного врача по контролю качества оказания мед. помощи Принцев О.С.	Врачебная комиссия
Лицензирование медицинской деятельности(первичная специализированная медико-санитарная помощь по эндоскопии)	ИЮЛР	Зам. главного врача по ОМР Гришин С.Н.	Пошехонское ш.23